
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 95 

имени Героя Советского Союза Ивана Романенко 
Российская Федерация, 350005, Краснодар, улица Кореновская, д.33, 

тел./факс (861)258-12-40, e-mail: school95@kubannet.ru 

  

 

П Р И К А З 
 

«01 » 09. 2021 г.                                                                                           № 45-О 

 

Об организации бесплатного горячего питания                                

обучающихся 1-4 классов в 2021 – 2022 учебном году 

   В соответствии с Приказом министерства от 14.07.2020 № 1871 «Об 

утверждении перечня мероприятий по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных  и муниципальных образовательных организациях 

Краснодарского края , обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких 

обучающихся в общеобразовательных организациях , рекомендаций по 

организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях 

(Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека, 2020г.), приказа департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар от 31.08.2021 

№ 1344 « Об утверждении расчета стоимости одного дня питания 

воспитанников дошкольников  образовательных организаций и в 

муниципальных общеобразовательных организаций  и в муниципальных 

учреждениях организаций,  осуществляющих  организацию отдыха  детей  в 

каникулярное  время  в Краснодарском крае,  находящихся в введении 

департамента образования администрации муниципального образования  

город Краснодар, на 2021 для определения объёма субсидий», в целях 

здоровье сбережения учащихся приказываю: 

1. Организовать горячее питание для учащихся 1-4 классов с 01.09.2021 

года.  

2. Для учащихся начальных классов горячий завтрак стоимостью                  

86,69 руб.;  горячий обед 121,16 руб. 

3. Классным руководителям 1-4 классов вести ежедневный контроль 

питания учащихся с заполнением табеля питания, ежедневно сдавать 

табель ответственной по питанию Фединой О.А. 

mailto:school95@kubannet.ru


4. Ответственной за организацию питания в школе Фединой О.А. 

проводить ежедневный мониторинг количества обучающихся  по 

образовательным программам начального общего образования, 

получивших бесплатное питание. 

5. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.  

 

 

Директор МАОУ СОШ № 95                                              И.Б.Пасичник 


